
Důl
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.452089N, 15.030082E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1542 (482 let) Katastrální výměra: 232 ha

Počet obyvatel: 55 PSČ: 395 01

Adresa URL: obecdul.cz

Sportovní možnosti Důl
Obec Důl protíná cyklotrasa č. 321 z Jindřichova Hradce do Louňovic pod Blaníkem a modrá turistická
stezka Pelhřimov - Mladá Vožice.
V okolí naleznete několik turistických zajímavostí:
Hrad Kámen v obci Kámen, která je od Dolu vzdálena necelé 4km směrem na jih. Původně gotický hrad,
jehož počátky spadají do 13. století. Je zde stálá expozice historických motocyků a bydlení a životního
stylu v 19. století.
Muzeum Antonína Sovy v ulici Hronova 273 ve městě Pacov, které je 3km severovýchodně od Dolu. Zde je
stálá expozice věnovaná básníkovi Antonínu Sovovi, stálá expozice obrazů akademického malíře
Jana Autengrubera, historická expozice Pacovska a krátkodobé výstavy umění nebo regionální historie.
Pacovské parky - zámecký park a park Antonína Sovy. Klidové zelené plochy vhodné k procházkám a
odpočinku na čerstvém vzduchu. V parku Antonína Sovy byl v roce 1934 vztyčen kamenný pomník, ve
kterém je uložena urna s básníkovým popelem.
Městská památková zóna v Pacově, do které mimo jiné patří radnice č.p. 320. Vedle radnice se
nachází škola č.p. 321 z roku 1881, fara č.p. 2, zámek, kostel sv. Václava a děkanský chrám sv. Michaela.
Barokní hříbek v Lukavci v zámeckém parku. V tomto dvouposchoďovém altánu ve tvaru hříbku žil po
určitou dobu básník Antonín Sova. Dnes altán funguje jako památník. Lukavec je od Dolu vzdálen 16km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/786/dul/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:54:08


